i République Francaise
vilte deM

ELLESEU%—CH ER Département de Loir et Cher

COMPTE RENDU DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL

Du 24 septembre 2019

Le 24 septembre 2019 a 18h30, le Conseil Municipal de SELLES-SUR-CHER dament convoqué s'est
réuni en session ordinaire a la mairie, sous la présidence de Monsieur Francis MONCHET, Maire.

Date de convocation : le 18 septembre 2019
Secrétaire de séance : Martine LATOUR

Présents : Mesdames Chantal BARANGER, Danielle BOYER, Stella COCHETON, Michelle
GAUTHIER, Martine LATOUR, Colette LECOMTE et Martine JOYEUX,

Messieurs Francis MONCHET, Maire, Jean Pierre BEAUGENDRE, Denis LEBAS, Gérard
MARGOTTIN, Bruno BERNARD

Absents et ayant donné pouvoir : Mesdames Chantal ZOFFOLI (pouvoir 4 Mme COCHETON),
Angélique DUBE (pouvoir & Mme GAUTHIER), Marie-Laure BERTHIER, Isolina MARTEAU. Vincent
SOMMIER (pouvoir & M. Monchet), José MACHADO (pouvoir a M. Margottin), Grégoire BERT
(pouvoir a M. Bernard), Pascal DEBOUT

Approbation du compte rendu : Monsieur le Maire propose d'adopter le CR du dernier conseil :
- :abstention:.. pour : ... contre : .... unanimité : X

O Lecture de I'ordre du jour :

ADMINISTRATION GENERALE

- Augmentation de capital de 3 Vals Aménagement

- Rapport d’activité du SIDELC 2018

- Vente de terrain, rue du Theil

- Pilon & la médiatheque
Départ en retraite d'un agent — remplacement — modification du tableau des
effectifs

- Indemnité pour le gardiennage des églises

- Subvention exceptionnelle & une association

- Elections municipales : organisation du prét des salles

FINANCES

- Tarif de I'eau et de I'assainissement pour 2020

- Fonds de Concours : versement pour le dossier Aire des Gens du Voyage
- Décisions modificatives ville et assainissement

- Créances éteintes — budget ville

- Créances en non-valeur — budget assainissement

- Centre Municipal de Santé : création d'un budget annexe

O Extension de I'ordre du jour : Création d'une régie pour le Centre Municipal de Santé —

Demande de fonds de concours pour I'Aire de Camping-Car
abstention : ....... pour : ... contre : ... unanimité : ....

O Retrait de I'ordre du jour : Centre de Santé : création d'un budget annexe (information de la TG)
Rapport d'activité du SIDELC 2018 (lien internet non regu)

abstention : ....... pour : ... contre : .... unanimité :

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 1l



DIA

AW n°172,
Maitre DERRIEN / M et Mme Michel et Catherine GLORIA / M Christophe GASTON
AW n°173
Maitre SAUSSEREAU / M Miloud ZIANE- Mme Aicha BENZIANE / M Thierry MENNESSIER- AR n°330
n
Mme Viviane PARANT
Maitre SAUSSEREAU / M Antonio DIAS NEVES — Mme Laurinda COUNTINHO DE A 30
n
CARVALHO / M Michel DUVIL- MME Michéle ROBIN
Maitre BOISSAY / M Marc LAMBERT-Mme Christine CHEVAIS épouse LAMBERT AN n°182
Maitre SERVANT-HECQUET / M Sébastien HADJIMOUKOFF / M et Mme Frédéric MIEULET AK n°17
Maitre SAUSSEREAU / M José SOUSA — Mme Rosa MARTINS FERREIRA / M Sébastien AR
PIOFFET
AX n°139
Maitre SAUSSEREAU / Mme Stéphanie VILLAIN / M Manuel BOGAT-Mme Gaélle A5 148
n
HOAREAU
AX n°148
AO Nn°168
Maitre LEOMENT / M Serge GALLAIS / SCI A-S représentée par M Abdelaziz HAZZAT AO n°169
AOn°175
Maitre LANGLOIS / Mme Ophélie LETOURNEUR / M Jean-Michel MICHELET BA n°42
Maitre MONCHAUSSE / M et Mme Edmundo MARIA AUGUSTO / M et Mme Robert AB 215
MOLLINIER
Maitre SAUSSEREAU / M RABIER Jean-Mary / M SIDI YEKHLEF Nasr- Mme Naima NOUAR AR Nn°84
Maitre SAUSSEREAU / CTS BARBOUX- M Jacky BARBOUX, M Claude BARBOUX, Mme AC 1°192
n
Frangoise BARBOUX / M Grégory ZAJA- Mme Magali SARDA
ZMn°234
Maitre MONCHAUSSE / M Régis ROCTON / Groupe REGIS ROCTON
ZM n°235
BC n°141
Maitre NORGUET / M Olivier DELERUE/ M et Mme Dominique BERTHIER
BC n°163
AY n°81
Maitre LEOMENT / Mme Séverine GARNIER / M Camille BLIN
AY n°82

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019

Page 2




AS n°249
Maitre SAUSSEREAU / M Christophe FASSOT / M Grégory PETIT
AS n°262
Maitre SAUSSEREAU / M Marc BLONDEAU / Mme Clélia CHESNEAU AM n°115
Maitre SAUSSEREAU / CTS PIRES- Mme Belmira PIRES-DIZ- Mme Maria PIRES DIZ- Mme Al n°22
n
Roseline PIREZ DIZ- Mme Nicole PIRES-DIEZ- M Francis PIRES-DIEZ- M José PIRES-DIEZ
Maitre BAILLY / SC} AMBROISE PARE / M et Mme Yannick- Jean-Marie BRIOIT ACn°231
Maitre SAUSSEREAU / M Joao DA SILVA MARQUES-Mme Ana DOS SANTOS DINIS épouse AT
n
SA SILVA MARQUES / M Abderrahmane AGNI
AM n°219
Maitre NORGUET / SCI DES TRODOUX / Mme Michéle HERVE
AM n°220
E n°3232
Matitre BOUTON / Mme Francgoise BODIN / M Pierre GUENARD-Mme Elodie ROGET

E n°3233
Maitre SAUSSEREAU / M Noé DUQUENET / M GUY DOUSSAUD et Mme Nadine CHAPPE AX 1°240

n

épouse DOUSSAUD

DECISIONS

contrat d'abonnement TEXA annuel - 1140€ HT {valise du garage}

avenant 1 - convention n°1 de mise a disposition de professeur de sport - école moulinet et jules Ferry - 39.90€de taux
horaire et 70€ de cotisation annuelle - année scolaire 2019/2020

migration de logiciel E-Enfance vers le logiciel BL- enfance - contrat de maintenance berger levrault - tarif mensuel de
196.80 € HT

ere

contrat d'abonnement TAELYS - gestion des emprunts - contrat de 5 ans - 3080 € HT la 1°° année puis 1 780€HT par an

bail locatif - 6 rue du moulinet (2éme étage) - Monsieur LEROUX et Mme EMILE - du 19/08/2019 au 18/08/2022

avenant au lot dommage aux biens - ajout d'une clause de renonciation - du 3/9/2019 au 31/12/2020 - cotisation
annuelle de 1950.87 €HT

avenant 3 de reconduction de mise a disposition de la salle située impasse de la poste a l'association pole dance passion
du 1/9/2019 au 30/06/2020

contrat de maintenance pour les défibrillateurs de la commune - entreprise FPI - 1296 € TTC par an - contrat de 4 ans a
compter du 30/07/2019

ipal du 24 septembre 2019 Page 3

Compte rendu du Conseil Munic



ADMINISTRATION GENERALE

OBJET : AUGMENTATION DE CAPITAL DE 3 VALS AMENAGEMENT

La SEM 3 VALS AMENAGEMENT est une société d’économie mixte, qui intervient principalement
dans le domaine de 'aménagement et de la construction de zones d’activités.

Cette société a pour actionnaires :

ACTIONNAIRES Nombre Capital % du capital

d'actions souscrit et

libére

ACTIONNAIRES PUBLICS 86 340 1640460 [66,22 %
Département de Loir et Cher 35015 665 285 26,86 %
Agglopolys 31010 589 190 23,78 %
Blois 11 645 219 355 8,85 %
C.C.RM. 4635 88 065 3,55 %
Vineuil 1760 33 440 1,35 %
C.CT.V. 1635 31 065 1,25 %
Selles-sur-Cher 740 14 060 0,57 %
ACTIONNAIRES PRIVES 44 040 836 760 33,78 %
c.D.C. 20 940 397 860 16,06 %
C.A. Val de France 2 500 47 500 1,92 %
C.E. Loire Centre 1 500 28 500 1,15%
CIC 2 500 47 500 1,92 %
Chambre de Commerce 1625 30875 1,25 %
Chambre de Métiers 235 4 465 0,18 %
Chambre d'Agriculture 125 2375 0,10 %
Cie eaux & ozone 5000 95 000 3,83 %
S.F.I.G. 250 4750 0,19 %
MACIF Participation 1 500 28 500 1,15 %
M.G.A. 1125 21 375 0,86 %
Terres de Loire Habitat 1740 33 060 1,33 %
BOUYGUES 1000 19 000 0,77 %
SARL Pasteur Matisse Gestion |1 000 19 000 0,77 %
Cadbury 1 000 19 000 0,77 %
Immobiliéres Rives de Loire 500 9 500 0,38 %
Sté Jacques Gabriel 500 9 500 0,38 %
Transport et Log. Partenaires 500 9 500 0,38 %
SA HLM Loir et Cher Logement | 500 9 500 0,38 %
TOTAL 130 380 2477220 100,00 %

Les actionnaires de la société vont prochainement organiser une augmentation de capital dont
I'objectif est de transformer, en augmentation de capital, des avances en compte courant d’associes
consenties a la société par la communauté d’agglomération de la ville de Blois « AGGLOPOLYS » et
la ville de Blois arrivées a échéance.

Les actions nouvelles seront émises au nominal, soit 19 euros, assorti d'une prime d'émission d'un
montant de 13 euros par action. Ce montant a été arrété suite & une valorisation du cabinet Mazars
réalisée le 30 juin 2019.

Le montant total de 'augmentation prévue s'éléve en nominal & 237 500 euros, plus une prime
d’émission de 162 500 euros, soit un total de 400 000 euros pour 12 500 actions nouvelles.

Techniquement, l'augmentation de capital prévue, sera réservée aux actionnaires ayant consentis des
avances en compte courant d'associés a la société, savoir la ville de Blois, et la Communauté
d'agglomération de la Ville de Blois « AGGLOPOLYS ».

M
I -——,—,—eeeeeee

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 4



A cet effet, le droit préférentiel de souscription dont bénéficient les actionnaires actuels de la société
sera supprimé.

Cette augmentation de capital pourra étre souscrite en numéraire ou par compensation avec des
créances liquides et exigibles sur la société.

Cette augmentation de capital nécessitera une modification de I'article 7 des statuts.

Monsieur le Maire propose que la Commune autorise son représentant aupres des assemblées
générales de la SEM a voter en faveur de 'augmentation de capital et I'autorise a voter en faveur de
la modification des statuts qui découlera de cette augmentation. De plus, afin de répondre a des
besoins dans le cadre de notre gestion locative et patrimoniale, il convient d'autoriser son
représentant a voter en faveur de la modification de I'article 2 des statuts en rajoutant a I'objet social la
domiciliation d’entreprises.

Il propose également que la Commune renonce a souscrire & la future augmentation de capital
organisée par la SEM 3 VALS AMENAGEMENT qui n'aura qu’un effet marginal sur le pourcentage de
détention du capital, qui passera de 0,57% a 0,52%. Monsieur le Maire propose gue la Commune
autorise son représentant auprés des assemblées générales de la SEM a voter en faveur de la
suppression du droit préférentiel de souscription.

La Commune conservera son siége au sein de I'assemblée spéciale constituée en application de
larticle L. 1524-5 du CGCT, dont les membres sont représentés collectivement par au moins un
administrateur.

Enfin, en application de l'article 1524-5 du code général des collectivités territoriales le nombre de
postes au conseil d’administration détenu ensemble par les actionnaires publics et privés pourra étre
modifié et nécessitera par conséquent la modification de I'article 14-1-1 des statuts.

Monsieur le Maire propose que le Conseil Municipal autorise son représentant auprés des
assemblées générales de ia SEM a voter en faveur de la modification des statuts qui découiera de
cette modification de la gouvernance.

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité :

- D’autoriser son représentant aux assemblées générales de la SEM 3 VALS AMENAGEMENT
a voter en faveur de 'augmentation de capital de cette derniére pour un montant nominal de
237 500 euros par I'émission de 12 500 actions nouvelles d'une valeur nominale de 19 euros
chacune, avec une prime d’émission d'un montant de 13 euros par action ;

- De renoncer a souscrire a cette augmentation de capital ;

- D'autoriser son représentant aux assemblées générales a voter en faveur de la suppression
du droit préférentiel de souscription au profit de la ville de Blois et de la Communauté
d'Agglomeération de la Ville de Blois « AGGLOPOLYS »

APPROUVE :

La modification de l'article 2 des statuts de la SEM 3 VALS AMENAGEMENT relatif a Pobjet
social.

Article 2 « Objet »

Ancienne Rédaction

La société a pour objet de réaliser toutes actions, opérations ou programmes se rapportant au
développement local, en matiere d'aménagement et de construction et de gestion, et en matiére
économique, sociale et touristique sur tous territoires.

Dans ce cadre, elle pourra notamment :

5) réaliser toutes opérations de construction ou de réhabilitation de bureaux ou de locaux industriels
destinés a la vente ou a la location, ou de locaux a vocation touristique, ou d'immeubles a usage
d'habitation, en particulier ceux bénéficiant de financements aidés par I'Etat, et procéder a la location
ou a la vente, la gestion, I'entretien et la mise en valeur des immeubles ouvrages et équipements,

e —
Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 5



Nouvelle Rédaction

La société a pour objet de réaliser toutes actions, opérations ou programmes se rapportant au
développement local, en matiére d'aménagement et de construction et de gestion, et en matiere
économique, sociale et touristique sur tous territoires.

Dans ce cadre, elle pourra notamment :

5) réaliser toutes opérations de construction ou de réhabilitation de bureaux ou de locaux industriels
destinés a la vente ou & la location, ou de locaux a vocation touristique, ou d'immeubles a usage
d'habitation, en particulier ceux bénéficiant de financements aidés par I'Etat, et proceder a la location
ou a la vente, a la domiciliation d’entreprises, la gestion, I'entretien et la mise en valeur des immeubies
ouvrages et équipements,

La modification de P'article 7 des statuts de la SEM 3 VALS AMENAGEMENT relatif au capital
social :
Article 7 « Capital Social »

Ancienne rédaction :

« Le capital social est fixé a la somme de 2 477 220 euros, divisé en 130.380 actions de 19 euros
chacune, de méme catégorie dont plus de 50% et au maximum 85% doivent appartenir aux
Actionnaires Publics. »

Nouvelle rédaction :

« Le capital social est fixé a la somme de 2 714 720 euros, divisé en 142 880 actions de 19 euros
chacune, de méme catégorie dont plus de 50% et au maximum 85% doivent appartenir aux
Actionnaires Publics. »

La modification de Ilarticle 14-1-1 des statuts de Ja SEM 3 VALS AMENAGEMENT relatif au
conseil d’administration :

Article 14.1.1 « Régles générales »

Ancienne Rédaction

La société est administrée par un conseil d’administration composé de dix-huit membres sous réserve
de la dérogation prévue par la loi en cas de fusion dont 12 représentants les Actionnaires publics et 6
les Actionnaires privés »

Nouvelle Rédaction

La société est administrée par un conseil d’administration composé de dix-huit membres sous réserve
de la dérogation prévue par la loi en cas de fusion dont 13 représentants les Actionnaires publics et 5
les Actionnaires privés »

AUTORISE :

Son représentant a 'assemblée générale extraordinaire de la SEM 3 VALS AMENAGEMENT a voter
en faveur de la ou des résolutions concrétisant ces modifications statutaires, et le dote de tous
pouvoirs a cet effet.

Conformément aux dispositions du CGCT, le projet de modification des statuts est annexé a la

délibération transmise au représentant de I'Etat et soumise au contrble de légalité.

DOTE :
Monsieur le Maire de tous les pouvoirs nécessaires a I'exécution de ces décisions.

#
e e— — —m—m—m—m—m,mm ™ > —/— / / /  ———————————4

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 6



OBJET : VENTE DE TERRAIN - RUE DU THEIL
Vu I'avis des domaines n°2019-41242v0373 du 17.09.2019

Le propriétaire du 13 rue du Theil sollicite la ville pour I'acquisition de la parcelle nue AB 47 de 292 m2.
Il est proposé néanmoins de conserver une emprise de 4 m afin de créer une voie sur limpasse Saint-
Francgois.

Le demandeur est d'accord avec notre proposition.

La commune céderait 174 m? environ a 7 € le métre. L'acheteur prendra a sa charge les frais de
bornage et les frais notariés.

Apreés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité de vendre une partie de la parcelle AB47 au prix forfaitaire de 1218 € net vendeur, les
frais de bornage et de notaire seront a la charge de I'acquéreur, de conserver une bande de terrain
d'environ 4 m, d'autoriser le maire a signer les actes notariés.

OBJET : PILON A LA MEDIATHEQUE

Vu la demande du service Médiathéque,

Il est proposé a 'assembiée délibérante de valider la liste des ouvrages de la Médiathéque dont I'état
ne permet plus la mise & disposition au public. La liste a été jointe a la convocation au Conseil
Municipal.

Apreés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité de valider la liste des ouvrages a mettre au pilon.

OBJET : DEPART EN RETRAITE D’UN AGENT — REMPLACEMENT — MODIFICATION
DU TALEAU DES EFFECTIFS

Conformément a larticle 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité sont créés
par l'organe délibérant de la collectivité. Il appartient donc au Conseil Municipal, de fixer I'effectif des
emplois nécessaires au fonctionnement des services. Compte tenu de la retraite pour invalidité
validée par la CNRACL (Caisse Nationale de Retraits des Agents des Collectivités Locales) & compter
du 1° novembre 2019 pour un agent de la collectivité. Compte tenu de la réorganisation faite dans le
service entretien des batiments depuis I'accident de travail de ce méme agent,

Le Maire propose au Conseil Municipal :

- De créer un poste d'adjoint technique territorial relevant de la catégorie hiérarchique C a temps
non complet (32/35°™) & compter du 1° novembre 2019

- Cet agent sera chargé d'assurer I'entretien des locaux

- Larémuneration de cet agent sera définie en fonction de la reprise d’ancienneté et selon la grille
indiciaire réglementaire en vigueur _

- De supprimer un poste d'adjoint technique territorial principal de 2°™ classe a temps complet a
compter du 1° novembre 2019

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
Funanimité de créer un poste d'adjoint technique a temps non complet (32/35°™) au 1*
novembre 2019, de supprimer un poste d'adjoint technique territorial principal de 2°™ classe a
compter du 1°" novembre 2019, dit que les crédits sont prévus au budget 2019.

%
Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 7



OBJET : RECRUTEMENT D’UN AGENT CONTRACTUEL SUR UN EMPLOI PERMANENT
POUR FAIRE FACE A UN RENFORT D’ACTIVITE

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
VU la loi 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la Fonction
Publique Territoriale, notamment son article 3-1° ;

Considérant qu’il est nécessaire de recruter un agent contractuel pour faire face a un besoin lié 4 un
renfort d’activité au service entretien des batiments pour année scolaire 2019/2020 ;

Considérant que le service entretien devra étre réorganisé & l'issue des différentes absences des
agents titulaires ;

Aprés avoir entendu ’exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipa! décide a
I'unanimité du recrutement d’un agent contractuel dans le grade d’adjoint technique territorial relevant
de la catégorie hiérarchique C pour faire face & un besoin li¢ a un renfort d'activité pour une période
de 3 mois a compter du 1% novembre 2019 et qui pourra étre renouvelé pour une durée maximale de
12 mois, que cet agent devra assurer les fonctions d’agent d’entretien a temps non complet a hauteur
de 17h30 annualisées, que la rémunération de I'agent sera calculée par référence a l'indice brut 348,
indice majoré 326 du grade de recrutement. Cet indice sera revu en fonction des évolutions
réglementaires, d'autoriser I'autorité territoriale & signer tout document relatif & ce dispositif, que les
crédits sont prévus au budget.

OBJET : INDEMNITE POUR LE GARDIENNAGE DES EGLISES

Il est rappelé aux membres du Conseil Municipal que lindemnité pour le gardiennage des églises
communales doit étre versée. Cette indemnité est fixée réglementairement et elle s’éléve & 120,87 €
pour un gardien ne résidant pas dans la commune et visitant l'église a des périodes rapprochées.

Aprés avoir entendu 'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
'unanimité d'autoriser Pactualisation de lindemnité pour le gardiennage des églises communales
égales a 120,97 €,.

OBJET : SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A UNE ASSOCIATION

Le Conseil Municipal est sollicité par une association pour une aide exceptionnelle de 200 €. Il s'agit
de l'association LOISIRS SPORTIFS SELLOIS.

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité valider une aide exceptionnelle & I'association pour un montant de 200 €.

e ————————SSssess

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 8



OBJET : ELECTIONS MUNICIPALES : ORGANISATION DU PRET DES SALLES

Dans le cadre des élections municipales, la commune sera sollicitée pour préter ou louer des salles
municipales pour des réunions privées et/ou publiques.

Il est proposé :

Prét ou location a tout candidat déclaré, par demande écrite sur papier ou mail {(accueil)

Grande salle du Clé (salle Venon) : 1 fois par mois aprés 20h00 entre le 1% décembre et le 1% mars
selon les disponibilités, payante selon la délibération de référence.

Petite salle du Clé : 2 fois par mois aprés 20h00 entre le 1° décembre et le 1% mars selon les
disponibilités, salle gratuite

Salle des Fétes : 1 fois avant le 1% tour des élections selon les disponibilités et 1 fois entre le 15 et le
22 mars (avec facturation des fluides)

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité de valider la proposition ci-dessus, de signer une convention de mise a disposition pour
chaque prét et ou location.

FINANCES

OBJET : TARIF DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT POUR 2020

Il est proposé de maintenir les tarifs de I'eau et de I'assainissement comme I'année précédente, soit :

Eau Tarif 2020
Tarif surface d’eau potable en m* 0.35€
Tarif du m® facturé a la commune de la Vernelle 0.37 €
Tarif du m® facturé aux administrés de la Vemelle 0.37 €
Compteurs de — de 40 mm 15.00 €
Compteurs de + de 40 mm 43.00 €

Assainissement Tarif 2020

Tarif de la redevance d'assainissement consommée en m® 1.33€
Tarif du m® facturé aux usagers de la commune de la Vernelle 1.35€
Tarif de I'abonnement semestriel assainissement 24.00 €
Tarif du m” facturé aux usagers de la commune de la Vernelle 135€
raccordeés sur la lagune des Hameaux Sud de Selles sur Cher

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
l'unanimité de valider les tarifs pour I'année 2020 selon le tableau ci-dessus.

%
Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page G



OBJET : FONDS DE CONCOURS : VERSEMENT POUR LE DOSSIER AIRE DES GENS
DU VOYAGE

Par délibération du 03 juin 2019, la CdC Val de Cher Controis a décidé de verser une aide financiere
de 16 272 € pour le financement de la 2°™ aire "Aire des Sapins”. Pour le versement, le conseil
municipal doit prendre une délibération concordante et solliciter ensuite le fonds de concours.

Aprés avoir entendu exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
'unanimité de demander le versement du fonds de concours proposé par la CdC Val de Cher
Controis, de demander la somme de 16 272 €, de produire tous les justificatifs & la CdC Val de Cher
Controis.

OBJET: FONDS DE CONCOURS: VERSEMENT POUR LE DOSSIER AIRE DE
CAMPING CAR DU BOURGEAU

Par délibération du 23 septembre 2019, la CdC Val de Cher Controis a décidé de verser une aide de
69985 € pour le financement de I'Aire de Camping-Car. Pour le versement, le conseil municipal doit
prendre une délibération concordante et solliciter ensuite le fonds de concours.

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité de demander le versement du fonds de concours proposé par la CdC Val de Cher
Controis, de demander la somme de 69 985 €, de produire tous les justificatifs a la CdC Val de Cher
Controis.

OBJET : DECISION MODIFICATIVE 3 : BUDGET ASSAINISSEMENT 2019

Il convient de modifier le BP Assainissement de la maniére suivante, afin de réaliser les intégrations
des frais d’'annonces de marché des réseaux :

INVESTISSEMENT DEPENSES ' ~ INVESTISSEMENT RECETTES
CHAPTRE/COMPTE|  MONTANT  {OBSERVATIONS CHAPITRE/COMPTH MONTANT ' OBSERVATIONS
041-2315 700.00 € | intégration frais d'annonces  |041-203 700.00 €| intégration frais d'annonces
TOTAL 700.00€ TOTAL 700.00 €

Aprés avoir entendu 'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
'unanimité de la valider la DM présentée ci-dessus.

#
e ——m—]—m—m— — — ™ ™ ™ ™ ™

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 10



OBJET : DECISION MODIFICATIVE 4 : BUDGET VILLE 2019

DM 4 BUDGET VILLE 2019

FONCTIONNEMENT DEPENSES. FONCTIONNEMENT RECETTES
CHAPITRE-COMPTEFONCTION MONTANT [OBSERVATIONS CHAPITRE-COMPTE-FONCTION MONTANT OBSERVATIONS
022022 -1 260.00 €]diminution des dépenses impréws
6542-251 1 120.00 €|créances éteintes cantines
©6542-252 140.00 €|créances éteintes transports
TOTAL | 0.00 €| TOTAL | 0.00 €]
INVESTISSEMENT DEPENSES INVESTISSEMENT RECETTES
CHA PITRE/OPERERA T-COMPTE-FONCT MONTANT _ [OBSERVATIONS CHAPITRE/OPERERA T-COMPTE-FONGT| MONTANT OBSERVATIONS
1801-2115-95 25 000.00 €| complt travaux aire de ing- cars |1801-1323-95 25 000.00 € | subvent 1ental aire de camping-cars
TOTAL 25 000.00 € TOTAL 25 000.00 €

Aprés avoir entendu I’exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide &
I'unanimité de valider la DM présentée ci-dessus.

OBJET : CREANCES ETEINTES - BUDGET VILLE

Vu le dossier n°® 327070533414 conférant force exécutoire aux recommandations de la commission du
surendettement des particuliers du Loir et Cher en date du 29/07/2019. Vu le courrier de la Trésorerie
de Contres en date du 19/08/2019 sollicitant 'effacement de la dette d’un contribuable, Monsieur le
Maire informe que ce contribuable avait, au profit de la Commune, une dette d’une valeur de 1 250,36
€ (soit 1 115.36 € de cantine et de 135.00 € de transport) pour les années 2013, 2014, 2015, 2016 et
2018.

Suite aux recommandations de la commission de surendettement des particuliers, la Commune se
trouve dans l'obligation d'effacer la dette

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité d'effacer la dette de 1 250.36 € du dossier n° 327070533414, de transmettre la présente
déliberation au Trésor Public.

OBJET : CREANCES EN NON-VALEUR - BUDGET ASSAINISSEMENT

La direction générale des finances publiques de Contres, a transmis l'état de présentation
d'admission en non-valeur n° 4002540832,

Considérants que le comptable du Trésor a justifié des diligences réglementaires pour recouvrer
certaines créances du service assainissement auprés des débiteurs et que ces derniers, soit sont
insolvables, soit ont disparu, soit n'ont pas d'adresse connue ou que le montant des restes a
recouvrer est inférieur aux seuils de poursuites.

Vous trouverez ci-dessous la liste des admissions admises en non-valeur que la commune présente
pour I'exercice 2019.

Année 2011 : montant de 16.25 € HT Titre T-135 s0it 1715 € TTC

Année 2012 : montant de 142.25 € HT Titres T-69, T-79 soit 150.039 € TTC

Année 2013 : montant de 112.00 € HT Titres T-33, T-36, T-41 soit 119.85 € TTC

Année 2014: montant de 59.14 € HT Titre T-237 soit 63.27 € TTC

Année 2015 : montant de 123.80 € HT Titres T-11, T-12, T-17, T-49, T-58 soit 133.03 € TTC

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 11



Le montant total des titres a admettre en non-valeur correspondant aux recouvrements de la
redevance assainissement impayée VEOLIA s'éléve a 453.53 € HT soit 483.39 € TTC. L’admission en
non-valeur donne lieu & un mandat émis & l'article 6541 du budget de I'exercice 2019. Les credits
nécessaires ont été ouverts a cet effet lors du vote du Budget Primitif 2019 du budget annexe service
assainissement.

Aprés avoir entendu ’exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité d'accepter les créances en non-valeur présentées ci-dessus, de transmetire la présente
délibération au Trésor Public.

CENTRE MUNICIPAL DE SANTE

Suite & une rencontre avec le Percepteur jeudi matin avec nos services Compta et RH, nous
avons évoqué le dossier.
Vendredi & 17h00, la TG s'entretencit avec I'ARS afin de ne pas créer de budget annexe et
utiliser le numéro SIRET du Budget Ville afin d'obtenir rapidement le numéro FINESS (numéro
obtenu le 25.09.2019)

Point d'avancement :

- L'ARS nous a demandé de créer un Réglement intérieur et un Projet de santé pour le CMS :
transmis le 27 mai 2019

- Accord de principe de I'ARS le 28 juin 2019

- Avant l'attribution du numéro FINESS. L'ARS nous a demandé de compléter le document

annexe qui s'appelle engagement de conformité : transmis le 02 septembre 2019, en attente
de validation

- Rencontre avec la TG et les services municipaux pour les modalités budgétaires : 19
septembre

- Rencontre avec les services de Chabris : 1% octobre 2019 pour les modalités pratiques du
quotidien.

- L'ARS nous délivrera une autorisation de fonctionnement avec attribution des numéros
FINESS juridique (EJ) et géographique (ET)) accompagnée d'une fiche reflet FINESS
correspondante. Afin d'étre sdr, nous avons fixé la date d'ouverture au Lundi 4 novembre
2019.

- Une fois le numéro FINESS obtenu et date d'ouverture prévue,

- prendre contact avec la CPAM pour effectuer les dernieres démarches et fournir :
N° SIRET,

La liste des professionnels de santé salariés (avec N° RPPS ou ADELI)
- UnRIB
- Le formulaire d’adhésion a 'accord national, & télécharger sur le site ameli.fr (rubrique
professionnel de santé /centre de santé /ftextes de référence / « accord national »)

e

Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 12



OBJET : CENTRE MUNICIPAL DE SANTE : CREATION D'UNE REGIE MUNICIPALE

Monsieur le Maire informe |'assemblée délibérante qu'il convient d'ouvrir une régie municipale
specifique au futur centre municipal de santé afin que les praticiens et employés puissent manier des
fonds publics (numéraire, chéque, carte bleue).

Monsieur le Maire propose de créer une "Régie Centre Municipal de Santé".

Aprés avoir entendu I'exposé du Maire, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide a
I'unanimité d'approuver la décision de créer une "Régie Centre Municipal de Santé", de transmettre
cette délibération au Trésorier de Contres.

L'ordre du jour est terminé.

Mme Baranger prend la parole et fait distribuer un bilan du projet communautaire concernant le
PCAET Plan Climat Air Energie Territorial Val de Cher Controis.

M. le Maire léve la séance a 19h30.

Pour étre affiché le :

Le Maire Le secrétaire de séance
Francis MONCHET Martine LATOUR

e e
Compte rendu du Conseil Municipal du 24 septembre 2019 Page 13






